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Till medlemsföreningar i Skånes hembygdsförbund                               2021-12-15 
 
Här kommer årets sista medlemsutskick, med information till alla medlemmar i den skånska 
hembygdsrörelsen. Vi hoppas att samlad information ska göra det lättare för er som 
kontaktpersoner att sprida information från oss vidare inom era föreningar, och kunna 
diskutera den vid era styrelsemöten. Utskicken görs den 15:e varje månad (eller närmaste 
vardag före eller efter). 
*******************************************************************************************  
 
Protokoll från förbundsstämman 
Skånes hembygdsförbunds förbundsstämma hölls digitalt den 28 oktober. 19 ombud från 14 
föreningar deltog. Protokoll från stämman bifogas detta utskick.  
 
Referat från kretsmötena 
På höstens digitala kretsmöten deltog 13 medlemsföreningar i diskussioner om uppstarten 
efter pandemin, barnkonventionen, Länsstyrelsens inventering av riksintressen och stöd som 
finns att söka. Referat från mötena bifogas detta utskick.  
 
Mycket pengar finns att söka – missa inte! 
Länsstyrelsens stöd till hembygdsgårdar 
Länsstyrelsen Skåne utlyser 2 400 000 kronor för att stimulera investeringar som syftar till 
att tillgängliggöra hembygdsgårdar. Stödet riktar sig till föreningar, och projekten ska bidra 
till att utveckla den skånska landsbygden. Sista ansökningsdag är den 31 januari 2022. Här 
hittar ni mer information: https://www.lansstyrelsen.se/skane/natur-ochlandsbygd/stod-
for-landsbygdsutveckling/stod-till-hembygdsgardar.html  
 
Riksantikvarieämbetets bidrag till kulturarvsarbete  
Riksantikvarieämbetet tar nu emot bidragsansökningar för projekt som bevarar, använder 
och utvecklar kulturarvet. Bidraget riktar sig direkt till ideella kulturarvsverksamheter. Sök 
senast den 31 januari 2022. Läs mer om bidraget och om hur man ansöker 
på: https://www.raa.se/lagar-och-stod/bidrag-anslag-och-fonder/bidrag-till-
kulturarvsarbete/ 
 
Region Skånes utvecklingsbidrag 
Region Skånes kulturförvaltning uppmanar ideella föreningar, gärna från hembygdsrörelsen, 
att söka utvecklingsbidrag. Ni kan söka för t.ex. idéutveckling, nya arbetsmetoder och 
utveckling av nätverk. För bidrag under 50 000 krävs ingen medfinansiering från annan part. 
Senast den 2 februari måste ansökan vara inne. Behöver ni hjälp eller har funderingar inför 
er ansökan, hör av er till Caisa Lindfors, Region Skåne. caisa.lindfors@skane.se . Här hittar ni 
mer information: 
https://utveckling.skane.se/utvecklingsomraden/kulturutveckling/kulturstod/utvecklingssto
d/  
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Postkodstiftelsens stöd till grannsamverkan 
Postkodstiftelsen vill stärka gemenskapen mellan människor och bidra till ökat 
välbefinnande och hälsa. De har därför instiftat ett stöd som de kallar Grannskapsinitiativet. 
Ni som ideell förening kan söka för projekt som bidrar till att fler möts och delar upplevelser i 
ert närområde, att fler välkomnas i gemenskaper och att fler har tillgång till aktiviteter och 
platser. Projektet ska kosta mellan 20 000 och 50 000 kronor. Ansökningar tas emot löpande. 
Stiftelsen lovar snabb behandling av ansökningar. Läs mer här: 
https://postkodstiftelsen.se/grannskapsinitiativet/  
 
Att söka pengar – idémöte 12 januari  
Behöver ni hjälp med att formulera era idéer inför ansökan? Skulle det kännas bra att testa 
idéerna mot andra föreningar eller med oss på förbundet? Behöver ni fler tips om möjliga 
anslagsgivare eller kanske stöd i vad man ska tänka på när man skriver en ansökan? Kom på 
ett digitalt idémöte med hembygdskonsultent Maria Casagrande, onsdagen den 12 januari 
kl. 16 – 18. Anmäl ert intresse till henne, kontaktuppgifter nedan, senast den 10 januari.  
 
Hembygdsrörelsen som remissinstans 
Skånes hembygdsförbund arbetar för att hembygdsrörelsen ska få ökat gehör för sina krav 
och önskemål både lokalt, inom länet och på riksplanet. Ett sätt är att arbeta med 
opinionsbildning för att i alla sammanhang lyfta den ideella sektorns betydelse. Därför svarar 
vi ofta på remisser av olika slag och gör officiella yttranden. Nu senast lämnade vi ett 
yttrande om förslaget från Länsstyrelsen rörande revidering av Naturvårdsplan för Skåne. 
Yttrandet föregicks av möten där ett antal medlemsföreningar deltog. Ordförande Sven 
Jensén var sammankallande. Läs mer om vårt arbete med remisser och yttranden på 
https://www.hembygd.se/skane/remisser  
 
Påminnelse – besöksmålsfolder 2022 
Vi påminner om möjligheten att vara med i hembygdsrörelsens i Skåne gemensamma 
besöksmålsfolder 2022. Vill ni det, kontakta Maria, kontaktuppgifter nedan, senast den 10 
januari. När ni anmält ert intresse får ni en länk till ett formulär och instruktioner till hur det 
ska fyllas i. Detta ska senast ske innan den 31 januari. Att hemestra kommer sannolikt vara 
mycket populärt också nästa år. Låt oss hjälpa dem som söker nya upplevelser att upptäcka 
oss! 
 
Nytt på YouTube 
Har ni sett Skånes hembygdsförbunds adventskalender? Kulturarvspedagogerna Ida Kroon 
och Frej Haar har producerat de fyra luckorna tillsammans med Blåherremöllas vänner, Bara 
härads hembygdsförening, Klippans hembygdsförening och Föreningen Jöns Henrikssons 
minne. Mycket nöje! 
https://www.youtube.com/playlist?list=PLvfutDC77fU1YLQY0EP56ybo0tX6XTUBg 
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På YouTube finns nu också den film som vi producerade inför Arkivens dag, som hade temat 
"Röster i arkiven". Vi valde ett personöde ur vårt stora referensbibliotek och gestaltade det. 
Märta Hagman var prästfru i Fjälkinge under 1700-talets första hälft. Filmen handlar om 
hennes liv, som hustru till tre kyrkoherdar i följd. Ingegerd Ericsdotter Christiansson har 
skrivit manus och i huvudrollen ser vi Tina Andersson, båda från föreningen OK Origo i Össjö. 
https://www.youtube.com/watch?v=kj6XW6xYn94  
 
Vi söker pilotföreningar till ett berättarlabb 
Skånes hembygdsförbund har en idé om att skapa ett berättarlabb, tillsammans med en eller 
två av er medlemsföreningar, men till nytta för alla föreningar som är intresserade av att 
utveckla sitt berättande för olika målgrupp och media. Tanken är att labbet ska vara en fysisk 
miljö för experiment. Till det ska man som medlemsförening kunna komma för att se goda 
exempel på olika slags texter och berättande, bli inspirerad och sedan själv prova, på plats. 
Den förening som väljer att vara pilotförening får vara med och skapa tex utställningstexter, 
film och dramatiserade visningar till berättarlabbet, också till gagn för den egna föreningen. 
Låter det intressant? Kontakta Maria, kontaktuppgifter nedan. 
 
Kulturarvslunch – 27 januari 
Hjälp oss att sprida information om vår digitala samtalsserie, som vi kallar Kulturarvslunch! 
Den riktar sig mot allmänheten och syftar till att synliggöra hembygdsrörelsens djupa 
kunskaper kring olika ämnen. Utifrån ett givet tema samtalar personer från 
hembygdsrörelsen och andra med samma passion, under 30 minuter. Den som lyssnar har 
sedan möjlighet att dela med sig av dina kunskaper eller ställa frågor till panelen. Den 27 
januari kl. 12 – 13 handlar det om matkonsumtion och matförvaring förr och nu, odling av 
spannmål för hushållsbehov och mycket annat. Läs mer om arrangemanget, och de 
medverkande, här: https://www.hembygd.se/skane/activities/26369  
 
Tips för självhushållning 
Maria Södergård, aktiv i Knislinge hembygdsförening, har hörsammat vår uppmaning att 
inkomma med tips kring självhushållning eller återbruk. Hon tipsar om att använda 
bakpulver på aluminiumfolie när silver ska putsas. Vi vill gärna ha fler tips eller recept, som vi 
sedan kan återge i kommande nyhetsbrev och på sociala media för att framhålla 
hembygdsrörelsens kunskap inom områden som är efterfrågade idag. Kontakta Maria 
Casagrande, kontaktuppgifter nedan.  
 
Tips – seminarieserie om jämställt kulturarv 
Riksantikvarieämbetet presenterar fem förinspelade webbsändningar, som alla knyter an till 
kopplingen mellan demokrati och kulturarv. Vem har tillgång till kulturarvet, vem 
representeras och vem väljer ut vad som ska bevaras för framtiden? Sveriges 
Hembygdsförbunds generalsekreterare Jan Nordvall gästar i ett av avsnitten, i andra syns 
representanter från bl.a. Kulturdepartementet och Myndigheten för delaktighet. Här hittar  
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ni sändningarna: 
https://www.youtube.com/playlist?list=PLKrB8_QR_fyF4oWcM6DMsTmr_VJh2KAs7 
 
Tips – Skånes släktforskarförbunds föredragsserie 
Skånes släktforskarförbund har anlitat Thomas Fürth, docent i historia vid Stockholms 
universitet och ordförande i Genealogiska föreningen, till att föreläsa om släktforskning 
utanför Norden. Föredraget är öppet för alla och går att lyssna till den 19 januari kl. 19 – 20. 
Läs mer och anmäl er här: https://www.sgfm.se/  
 
Hembygd Skåne 
Facebook-gruppen Hembygd Skåne har vi skapat för att ni i den skånska hembygdsrörelsen 
enkelt ska kunna komma i kontakt med varandra. Har ni något ni vill diskutera med andra, en 
fråga att ställa eller ett tips att ge, skriv i gruppen! https://www.facebook.com/Hembygd-
Skåne-108585404128179  
 
 
 

GOD JUL & ETT RIKTIGT GOTT NYTT ÅR 
 
önskar kansli & styrelse 
genom Maria Casagrande 
 

 


